

<p>Referat af Menighedsrådsmøde Tirsdag, den 13. december 2016</p> <p>Afholdes kl. 19.00 i Sortebrødreklosteret, Klosterstræde 7, 4300 Holbæk.</p>	<p><u>Referat af andet møde i menighedsrådet i kirkeåret 2017.</u></p> <p>Ove Nygaard Madsen (fm), Allan Hvid Olsen (nfm), Flemming Christensen (kp), Vibeke Beierholm (ks), Søren Waage-Jensen (kv), Per Buttenschøn, Kristine Høffding, Vilmer Thorsen, Vita Fischer, Bettina Nielsen, Birgitte Steen, Jan Nielsen, Kirsten Palmvang, Tina Skov Lerche (mrep), Hanne Mejlhede (kbf), Nana Schiøtt Hansen (sp), Michael Rosendal (sp),</p> <p>Fraværende med afbud: Pia Traugott, Anne Kathrine Clausen (sp)</p>
<p><u>Dagsorden</u> B: Beslutningspunkter, O: Orienteringspunkter</p>	
<p><u>Pkt. 19 (B)</u></p> <p>Godkendelse af dagsorden.</p>	<p><u>Ad pkt. 19.</u></p> <p>Dagsordenen er godkendt.</p>
<p><u>Pkt. 20 (O)</u></p> <p>Orientering om forsøgsordning med ændringer i præstestillinger i Holbæk Provsti og synspunkter på præsters deltagelse i udvalgsarbejde.</p> <p>Deltagelse af provst Detlef von Holst.</p>	<p><u>Ad pkt. 20.</u></p> <p>Dorthe Thaulov får over en to årig prøveperiode fra 1. december 2016 opgaver i Skt. Nikolai sogn, svarende til 25 % af en stilling, hvor hun vil deltage i blandt andet tjenester omkring bisættelser og begravelser samt føre et konfirmandhold til konfirmation.</p> <p>Detlef von Holst opfordrer til, at vi kigger kritisk på præsternes deltagelse i udvalgene, da det er en udfordring i forhold til tidsforbruget. Gerne i forhold til lejlighedsvis deltagelse eller fravalg af udvalg.</p>

	<p>Flemming Christensen kommenterede, at det efter hans opfattelse er vigtigt at præsterne deltager i aktivitetsudvalget, og at der stadig er en tilforordnet præst i samarbejdsudvalget.</p> <p>Nana Schiøtt Hansen understregede, at det ikke skal opfattes således, at præsterne melder sig ud af alle udvalg, og der i præstegruppen er enighed om, der skal være deltagelse i aktivitetsudvalget.</p> <p>Vi kan også bruge en model, hvor præsterne modtager dagsorden for udvalgene og kan vurdere deltagelse, eksempelvis i bygningsudvalget.</p> <p>Allan Hvid Olsen opfordrede til, at der er klare retningslinjer for præsternes deltagelse i udvalg.</p> <p>Der præsenteres reviderede opgavebeskrivelser for udvalgene på næste møde.</p>
<p><u>Pkt. 21 (B)</u></p> <p>Valg af udvalgsmedlemmer. Der skal vælges medlemmer til følgende udvalg:</p> <p>Kirkegårdsudvalg (3-4 medlemmer) Kommunikationsudvalg (1-2 medlemmer) Bygningsudvalg (3-5 medlemmer) Frivilligeudvalg (3 medlemmer) Aktivitetsudvalg (4-6 medlemmer) Driftsudvalg (2 medlemmer)</p> <p>Hertil kommer diverse ad-hoc udvalg:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Byggeudvalg (p.t. lig bygningsudvalg + arbejdsmiljørepræsentant) 2. Dåbsudvalg 3. Budgetudvalg <p>Endelig vælges menighedsrådets repræsentant i Menighedsplejens bestyrelse på mødet den 13.</p>	<p><u>Ad pkt. 21.</u></p> <p>Der kommer en grundskabelon for referater fra udvalgene. Følgende blev valgt til udvalgene, og førstnævnte indkalder udvalget til første møde:</p> <p><u>Kirkegårdsudvalg:</u> Per, Vibeke, Vilmer og Pia <u>Kommunikationsudvalg:</u> Flemming, Kirsten <u>Bygningsudvalg:</u> Ove, Flemming, Jan, Kristine. <u>Frivilligeudvalg:</u> Bettina, Vita, Kirsten <u>Aktivitetsudvalg:</u> Allan, Pia, Vita, Vilmer, Birgitte, Bettina <u>Driftsudvalg:</u> Vibeke, Pia <u>Byggeudvalg:</u> Samme som bygningsudvalget plus arbejdsmiljørepræsentant. <u>Dåbsudvalg:</u> Allan <u>Budgetudvalg:</u> Ove, Vibeke, Flemming</p>

<p>december 2016, mens repræsentant og suppleant til Fælleskrematoriets bestyrelse vælges i foråret 2017.</p>	<p>Kirkeværgen Søren Waage er tilforordnet kirkegårds-, bygnings- og byggeudvalget.</p> <p>Opgavebeskrivelse for driftsudvalg er vedlagt (Bilag 1)</p> <p>Kristine Høffding genvælges til Menighedsplejens bestyrelse.</p>
<p><u>Pkt. 22 (B)</u></p> <p>Ansøgning fra Kirkegårdsudvalget vedrørende ekstrabevilling til etablering af Urneslangen på Nikolai kirkegård.</p>	<p><u>Ad pkt. 22.</u></p> <p>Bilag 2. Godkendt. Administrationschefen sender ansøgningen til provstiudvalget.</p>
<p><u>Pkt. 23 (B)</u></p> <p>Godkendelse af honorarer til formand, kontaktperson, kirkeværgen, kasserer samt formand for kirkegårdsudvalget.</p> <p>Honorar til kirkeværgen samt formand for kirkegårdsudvalget indstilles til godkendelse i provstiudvalget.</p>	<p><u>Ad pkt. 23.</u></p> <p>Bilag 3. Godkendt.</p> <p>Bilag 4. Godkendt. Administrationschefen sender indstilling til provstiudvalget.</p>
<p><u>Pkt. 24 (O)</u></p> <p><u>Siden sidst</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om præsternes deltagelse i menighedsrådsarbejde i forsøgsperioden • Referat af provstesyn 25. august 2016 • Skoletjenesten KViST takker for lån af Østre Kapel til udstilling om Esbjerg Evangeliet • Der er pakning af julekasser for Frelsens Hær den 19., 20. og 21. december 2016 kl. 10.00. • Provstiudvalget har godkendt følgende: Helhedsplan for Skt. Nikolai kirkegård, kirke- og kirkegårdsvedtægter og budget 2017. 	<p><u>Ad pkt. 24.</u></p> <p>Bilag 5</p> <p>Bilag 6. Referatet behandles i bygningsudvalget</p> <p>Michael Rosendal deltager 20. december, Bettina, Vilmer og Flemming den 19., Vita 20. og 21., Vibeke 21., Steen 20.</p>

<p>Nyt fra kontaktpersonen</p> <p>Nyt fra medarbejderrepræsentanten</p> <p>Nyt fra administrationschefen</p>	<p>kirken, er repareret. Der er sat gelænder op for lågen i loftet i kirken.</p> <p>Der er afholdt et godt julemøde. En sæsonansat medarbejder er blevet forlænget 3 uger i forbindelse med arbejdet med gravsten.</p> <p>Tina spurgte til skiltning på Naturkirkegården. Der er bevilget penge som anlægsbevilling for 2017, og bygningsudvalget igangsætter opgaven.</p> <p>En præst fra et andet sogn har spurgt til, om det er muligt, at der kunne afholdes Allehelgens i Margrethe-Kapellet for de pårørende, hvis afdøde er bisat i Kapellet, som derfor ikke (i alle tilfælde) bliver oplæst i kirken.</p> <p>Det er ikke muligt, da Kapellet kun er indviet til bisættelser og begravelser.</p> <p>Der er udsendt 270 gravstedsfornyelsesbreve, så der er mange henvendelser på kirkegårdskontoret p.t. Send mail hvis I ikke kan komme igennem på telefon.</p>
<p><u>Pkt. 29 (O)</u></p> <p>Orientering fra præsterne</p>	<p><u>Ad pkt. 29.</u></p> <p>Hanne Mejlhede orienterede om gudstjenesten ”de 9 læsninger”. Der er afholdt julegudstjeneste for børnehave- og dagplejebørn samt for specialskole. Nu kommer der en række julegudstjenester for skolerne.</p> <p>Nana Schiøtt Hansen sagde tak for blomsterne, og fortalte, at hun er tilbage på fuld tid 1. januar 2017. Nana fortalte om børnekirke om advent, hvor der var mange mennesker til gudstjeneste og spisning. Juleaften er der som noget nyt børnegudstjeneste kl. 11.00.</p> <p>Michael Rosendal fortalte om første søndag i advent og indsamlingen til Kirkens Korshær.</p>

<p><u>Pkt. 30 (O)</u></p> <p><u>Eventuelt.</u></p> <p>Med venlig hilsen</p> <p>Ove Nygaard Madsen</p>	<p><u>Ad pkt. 30.</u></p> <p>Fordeling af brandvagter juleaften til gudstjenesterne kl. 11, 13, 14.30 og 16 med 2 personer pr. gudstjeneste:</p> <p>Flemming og Bettina kl. 11.00 Kristine og Søren kl. 13.00 Allan og Steen 14.30 Jan og Per kl. 16.00</p> <p>Følgende ønsker en kalender og håndbog for 2017: Kirsten, Vita, Bettina, Birgitte, Kristine, Vilmer, Vibeke, Ove, Per og Jan.</p> <p>Der var 40 indsamlere ved Kirkens Korshærs indsamling i Holbæk.</p> <p>Flemming Christensen efterspurgte vagter til udstilling i januar og februar i Østre Kapel. Udstillingen åbnes 16. januar 2017 kl. 16.00, hvor menighedsrådets medlemmer modtager en invitation.</p> <p>Der udfærdiges en liste over medlemmernes navneoplysninger og udvalgenes sammensætning.</p>
--	--

<p>Kommende menighedsrådsmøder 2017:</p>	<p>Menighedsrådsmøder afholdes anden tirsdag i hver måned kl. 19.00 i klosterets store mødesal: 10/1, 21/2, 14/3, 18/4, 9/5, 13/6, 15/8, 12/9, 10/10, 14/11.</p>
<p>Kommende dagsordenspunkter:</p>	
<p>Underskrifter:</p> <p><i>[Handwritten signatures and names in blue ink:]</i> Sørensen Peter Thorsen Kirsten H. (P. Olin) B. Steen Jørgen M. G. Thede Mette Fischer Kirsten Palmvig Jan Arild Christensen [Signature]</p>	<p><i>[Handwritten signature in black ink:]</i> [Signature] [Signature]</p> <p><i>[Handwritten signature in blue ink:]</i> [Signature]</p>